ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Datad B Gl 2000

OGGETTO: Nomina del Dr. Aurelio G uccione guale compornente del Conutato
tecnico - scientifico del progetto © Centro di enogastronomia del Mediterraneo™,

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze
Capitolo spese per
Fanz, Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regoiafitéﬁg&cﬁ?/
P . S . . L
51 esprime parere FAVOREVOLE o e
. { 11 Dirigente o responsabile del Servizio
e - '
v, IR i -
Ragusa. i Qﬁgw s / ...................
% &

Parere del Rmpoma%z di Ragioneria in merifo alla regolarita contabile:
81 esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, H .o,

il Responsabile di Ragioneria

Per I’assunzione deil’ impegno di spesa, si attesta la regolare c@pertm‘a finanziaria, ai sensi dell’art.55,

“

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n48/91.

Ragusa, Ii

11 Responsabile del Servizio Finanziario

Si mpzzme PARERE FAVOREVOLE all’adozione dellatto dfi cm all’oggetto sotto il profilo della sua

legittimita,
H %E %JQ;EZF ARIO GENERALE
Ragusa,ii £ ﬁ%a 5»5%5”%’;
p
avid




I sottoscritto Dr. Salvatore Scifo dirigente del XV settore © Ufficio Stalf e
Gabinetto del Sindaco ©, propone Padozione del presente provvedimento
come di seguito illustrato: .-

Premesso che, il Comune di Ragusa ¢ con la Fondazione San Giovanni Battista
soggetto della Partnership n. 05 in seno al progetio denominato © EBgual [
PALSFAAAL progetio gia’ finanziato dalla Comunita” Furopea e fimalizzato
alla ricerca del fabbisogni formativi delle aziende agricole del territorio ed alle
successive fasi di valorizzazione dei prodotti in termine di marketing ¢ di
posizionamento sui mercati della filiera agro alimentare, giusta lettera di intenti
datata € agosto 2008 a firma del Sindaco pro — tempore  Emanuele Dipasquale;

Che & intenzione del sindaco avvalersi della collaborazione del Dr. Aurelio Gucecione,
nato a Ragusa il 19 giugno 1959 ed ivi domiciliato in via E. Homo, 293 quale
componente  del Comitato tecnico scientifico del progetto © Centro di
Enogastronomia del Mediterraneo *;

Visto I'art. 68 dell’OREL che prevede la possibilita’ di delegare funzionn di
competenza del Sindaco;

Visto Part. 13 della LR, . 7/92;
Visto Part. 30 ter dello Statufo comunale;

Tutto cio” premesso si propone al Sindaco di determinare in merito

1L SINDACO

Vista la proposta del dirigente che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita
tecnica e contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;

Visto Part. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
Vindirizzo normative in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra

guelle indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rienira nella competenza sindacale:



DETERMINA

1}y Nominare il Dr. Aurelio Gruccione — nato a Ragusa [’11 giugne 1959
ed ivi domiciliato in via E.Homo, 293 guale compenente del Comitato
Tecnico Scientifico del progetto “ Centro di enogasironomia del
Mediterraneo; vrealizzazione di un centro di valorizzazione della
cultura. enogastronomia ~ Fondazioene per il Sud presentato dalia
Fondazione sap Giovanni Battista e del quale il Comune & patner
giusta letfera di intenfi citata in premessa,

2} Dare atfo che Ia presente deferminazione non comporia impegno di

spesa.




11 sottoscritio messo comunale attesta che copia della presenie determinazione & stata affissa all”’ Albo
Pretorio il .ag.nut anid...o. TINO AL o e e pm ey ner quindici giorni conseculivi.
6112608 215 2mg e

Ragusa. I ... 1E . Gill..208g........

Certifico che. Qﬁn‘f;éswaimame all’affissione all’Albo, la determinazione é stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Gi. 2009

Ragusa, 1T L8 B 200L

‘ii @@fimcriﬁ@ messo cemanaie attesta cbe a;:f*sgsia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che 1a presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune il giorno..... 18611 2008..... ed & rimasta affissa per quindic giorni consecutivi
decorrenti dal ... pesyes .. senza opposizione.
* é it o
VBB

Ragusa, e S8




Prot o, (009 FSUD

et

Ragusa, 0%/05/2009

Al Presidente dello Fondazione Rosselil
Palazzo Corsint — Vie della Lungora, 10
00145 BOMA

Al Presidente dells Scucla Internazionale di
Cucines ALMA
Plozza Gorthaldl, 26
434572 Colorne (Parma)

Al Referente del Conrdinomenio Reglonale
Slow Food Sicilia
Wis Caduti del lavore, 3
S5045 MISTERBIANTO (of)

Al Prosidente del Consorric “La {ita Seolidaie”
Vi &, Giovanni Foleone, 78
SFIOD RAGUSA

Al Presidente deils Provincia Regionale
di Ragusa
Viale del Fanie
7100 RAGUSA

Al Sindaco del Comune di Rogusy
.50 Walia
F7100 RAGUSA

Al Saprintendente per i Beni Cullurclie
Ambientali di Rogusa
Piazza Liberid
97100 RAGUSA

Al Presidente delio
Banca Agricolo Popolare di Regusa

Yiale Europo
700 RAGUSA

F3

97100 RAGUSA - Via Rorme, 109 - Tel, 0932, 621531 Foax 09337, 672838
E.mail: fsangiovonniboflisto@iiscali il - www. fondarienesangiovannibaoftista.com



FOTIO S

Oggetro: incontro {pmitato tecpico Scientifico pro gm “Centro di enog
dsl Mediterraneo. Realizzazione 4i un Centro di valorizzazione della cultura

enogastronomica” - Fondazione per il Suc ﬁ

Con la presente, fa Fondazione Sun Giovanni Battista convoca i Compone s il Comiato

Pecnico Scientifico, nominal dagli Enu part

tneT 7 INGINIZTO, N Gaia i

10.00 presso ta Sala plunusoe del

Vescovado sito in via Roma, 109 -~

ardine det giommos

siornamento sulle procedure strutturali, relativ smipiant ed atirezzatu
; . &

=~

i comunicazions, sensibilizzazione, neerea

e».;

Yvio azion proget

: presenze di fulil, porgo un cordiale saluto,

67100 RAGUSA - Via Romg, 109 - Tel G934, - Posx D932
R 11 %s%ﬁﬁ@vahﬁs%@éi%*?agﬁéifsagis L wnanE, §@§~‘§<§ﬁm@%sﬁﬁﬁgE@vﬁf&ﬁékai’%sﬁ%&{:ﬂm




10 5Gyw 2009 10:34 FONDHSGIOVANNI®#BARTTISTA 0932653254 .l

*&@'ﬁ_

Sy

Soggetta delle Partrership n. 05

i
o [E;_“r Comune di Rogusy

| 00180270886

I]H" || Ente Locole terriforiale

o Lo lll' '

[ W i ! Corso ltalia, 72 Ragusa (RG) Sicilid

T e xd.'.

k' “ 1 Ufficio Gabinetto del Sindaco
L sl 1
;m,q 0932627820

. 840

g Il Comune di Rogusa confinva ad ipvestire nella valerizzaziona
W'",‘ lq dei Cenitro Storico quale motore d: jviluppo ecoriomico e sociale
N defla citte. Qggi, sempre piv' prepotentemente, i rogusani

! dimastrano un tangibile interesse rdl volersi riappropriore delie

| si fondone per dare vite a significativi ricordi da evocare s sui
i m quali  innestare Ja  vite di o gi ad il lore  future.
(| 6. ' A

dell'attuale amminittrazione. In q sh anni, anche grozie ollo
*P legge regionale spaciale, gli infervanti fat ed in cantiers sono |
1151 tan#i, Inferventi che fentano di conluglre le tradizieni ol moderno,

-kl 10 culture della memorio olle esigenze defl'evoluzions della reclia’
" eivica. f

' animazione di shrada, df
r giovani, sull'inserimento !
[ recupars di generi

rsone indigenti, ;
e Il Comune i Roguso ho parfucrpaft a diversi progetti Europei J

L .; che nguqrdcnc la valoritzozione def prodotti tipici Iocah nonché ;
’ L3 T LBy B o Le e e T das

SUPRF SR P [+ FONEIS ¥



10, Giuw 2008

...‘.@f..

N

e

10:37

i

FONDRSGIOVBANNI#BRATTISTA

«x messe in atto dal Centro nonché in

( formativi dalle azwnde ogricols
fasi di valorizzoziens dei prodotf
posizionamento sui mercat della fili

territorio ¢ alle sutcessive
termine oi markefing e di
ogro alimenfare,

" I Comune interverrd sostenendo

L legge regionale 68 — interventi migl

dell 'artivita imprenditoriaie.

nﬁre le antivitd di promozione

| con contribuii finalizzati al miglioramento strutturale, per la |
A fruizione della Silva del Monaci e per H sostegno economico

rvenendo, attraverse la
iorativi su Ragusa 1bia,

- Emanuele Dipasguale

| 08/08/2008

s

Fondazione per i Sud ~ Bando Storica-Artistico e Culturale 2008 - Allegato A



